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 کوتاه نمی‌آیم و برای طلا 
خواهم جنگید

 ملی‌پوش ووشو بانوان ایران گفت: دوست دارم در 
بازی‌های آسیایی پیش رو در ژاپن بهترین مقام را کسب 
کنم، هدفم طلا است و به چیزی جز مدال طلا فکر 

نمی‌کنم.
 سهیلا منصوریان، ملی‌پوش ووشو ایران در گفت‌وگو 
با فارس در خصوص کسب مقام نایب‌قهرمانی در مسابقات 
جام جهانی ساندا اظهار داشت: افرادی که در مسابقات 
جهانی عناوین اول تا سوم را کسب می‌کنند به جام جهانی 
راه می‌یابند، مسابقات جهانی در آمریکا برگزار شد و ما 
برای حضور در جام جهانی کسب سهمیه کردیم. او افزود: 
سطح مسابقات ۱۰۰ درصد بالابود چون برترین‌های هر 
وزن در این رقابت‌ها حضور داشتند تا آمادگی خود را محک 
بزنند. منصوریان تصریح کرد: خیلی تلاش کردم مدالی که 
کسب می‌کنم خوش‌رنگ‌ترین مدال باشد، دوست داشتم 
مدال طلا را در نخستین روزهای سال ۱۴۰۴ به‌عنوان یک 
عیدی کوچک به مردم تقدیم کنم، این اتفاق رخ نداد؛ اما 
من کوتاه نمی‌آیم. ملی‌پوش ووشو ایران گفت: خواهرم 
شهربانو می‌گوید من آدمی هستم که اگر اتفاقی بر خلاف 
میلم رقم بخورد از همان روز برای جبران حرکت خواهم 
کرد، چیزی به نام ای‌کاش وجود ندارد، اگر از همین حالا 
شروع کنیم همه چیز قابل‌جبران است. او ادامه داد: برنامه 
هدفمند برای بازی‌های آسیایی دارم، به همین دلیل سعی 
کردم در جام جهانی در وزن ۶۰ کیلو مسابقه دهم؛ ۱۰ روز 
دیگر وارد چین خواهم شد تا تمرینات خود را با تیم ملی 
چین آغاز کنم و آماده مسابقات جهانی شوم. منصوریان 
با بیان این که دوست دارم در بازی‌های آسیایی پیش 
رو در ژاپن بهترین مقام را کسب کنم، خاطرنشان کرد: 
هدفم طلا است و به چیزی جز مدال طلا فکر نمی‌کنم. 
ملی‌پوش ووشو گفت: امیدوارم اتفاقات خوبی رخ دهد و 
در مردم را شاد کنیم؛ چینی‌ها میزبانی‌های خوبی را دارند، 
یک دهکده به سبک فرانسوی برای این مسابقات در نظر 
گرفته شده بود، امکانات خوبی در این دهکده فراهم است؛ 
اما من خاطرات خوبی از آن ندارم؛ چون هر بار که در 
این محل مسابقه دادم به مدال نقره دست یافتم. او افزود: 
وقتی ورزشکاری سال‌ها تلاش می‌کند نتایج خوبی کسب 
کند و اتفاقاتی رخ می‌دهد که مانع از کسب بهترین مقام 
می‌شود اذیت‌کننده است. منصوریان با اشاره به این که 
ووشو رشته‌ای است که کشورهای آسیای شرقی در آن 
قوی‌تر هستند، گفت: چین، ویتنام، فیلیپین و چین‌تایپه 
کشورهای  به‌تازگی  البته  هستند،  قدرتمندی  تیم‌های 
اروپایی نیز عملکرد خوبی از خود به نمایش گذاشتند، برای 
مثال بسیاری از ورزشکاران ایتالیا مدال طلا کسب کردند. 
ملی‌پوش ووشو گفت: احتمال این که در سال‌های آینده 
رقابت سنگینی با اروپایی‌ها داشته باشیم زیاد است، دلیل 
آن هم استفاده از مربیان چینی و ایرانی است، حتی فیلیپین 
از مربیان ایرانی استفاده می‌کند. او در خصوص کسب 
عنوان قهرمانی لیگ برتر همراه با سپاهان گفت: یک ماه 
و نیم گذشته مسابقات لیگ برتر بود که من در وزن ۷۰ 
کیلوگرم برای سپاهان به میدان رفتم و برای هشتمین سال 
پیاپی قهرمان شدیم. منصوریان گفت: با سرمربیگری الهه 
منصوریان و حضور شهربانو منصوریان در کادر فنی یک 
تیم یکدست بودیم، همه به یکدیگر کمک کردیم تا بتوانیم 
یک نتیجه خیلی خوب کسب کنیم. ملی‌پوش ووشو در 
پایان گفت: سپاهان تیمی بومی داشت، سطح مسابقات 
بالابود و ملی‌پوشان با یکدیگر به رقابت می‌پرداختند و برای 

آمادگی ما قبل از مسابقات جام‌جهانی مفید بود.

 انصراف والیبال نشسته ایران 
از حضور در مسابقات قهرمانی 

آسیا
 تیم ملی والیبال نشسته مردان ایران از حضور در 

رقابت‌های قهرمانی آسیا ـ اقیانوسیه انصراف داد.
 به گزارش تسنیم، رقابت‌های والیبال نشسته قهرمانی 
آسیا ـ اقیانوسیه به‌عنوان مهم‌ترین رویداد این رشته در 
سطح قاره کهن، قرار است روزهای ۱۹ تا ۲۹ خردادماه 
در دو بخش مردان و بانوان به میزبانی شهر هانگژو در 
کشور چین برگزار شود. برگزاری این رقابت‌های در حالی 
است که از کشورمان فقط تیم ملی بانوان اعزام می‌شود 
و خبری از اعزام تیم مردان نخواهد بود؛ تیمی که در ادوار 
گذشته عناوین قهرمانی را به خود اختصاص داده بود. 
جلیل کوهپایه‌زاده رئیس فدراسیون جانبازان و توان‌یابان 
درباره عدم حضور تیم ملی مردان به خبرنگار تسنیم گفت: 
تیمی که برای اعزام مدنظر داشتیم و در واقع از نفرات 
جدید تشکیل شده بود، آماده نیست و نمی‌خواهیم یک 
تیم ناآماده را اعزام کنیم. هدف ما این است که تیمی با 
بازه سنی مورد نظرمان اعزام شود و باتوجه‌به عدم آمادگی 
کامل و مطلوب این تیم، از شرکت در مسابقات قهرمانی 
آسیا انصراف دادیم، ضمن اینکه تیم اول هم آماده نیست. 
رئیس فدراسیون جانبازان و توان‌یابان ادامه داد: ما این 
اعتقاد را داریم که یا نباید شرکت کنیم، یا اگر شرکت 
می‌کنیم، قهرمان شویم. رقابت‌های قهرمانی آسیا ارزش 
فنی خاصی برای تیم ملی ایران ندارد و ما فقط یک حریف 
به‌نام قزاقستان در آن داریم که به دنبال آن هستیم که 
در چهارچوب برنامه تدارکاتی، با این حریف رقابت کنیم 
و تیم‌های اول و دوم کشورمان آماده شوند. کوهپایه‌زاده 
با حضور  تدارکاتی  مسابقات  برگزاری  ما  برنامه  گفت: 
تیم‌های روسیه و قزاقستان است تا با حضور آنها بتوانیم 
هر دو تیم کشورمان، به‌ویژه تیم دوم را که آماده حضور 
انجام  با  ناگویا می‌شود،  پاراآسیایی ۲۰۲۶  در بازی‌های 
دیدارهای تدارکاتی خود به سطح خوبی از آمادگی برسانیم. 
او عنوان کرد: تیم ملی اول ایران، قوی‌ترین تیم دنیاست 
و بازی با این تیم در قالب دیدارهای تدارکاتی و همچنین 
رویارویی با قزاقستان و روسیه، می‌تواند برنامه خوبی برای 

تیم دوم کشورمان باشد.

 

امیرحسین احتشامی

 گاندوهای اصفهانی فصل عجب و غریبی را سپری می‌کنند

 ذوب‌آهن لیگ ۲۴؛ پرنوسان و غیرقابل‌پیش‌بینی

 رئیس فدراسـیون بسـکتبال با تأکید بر اینکه عملکرد 
تیم‌هـای سـه‌نفره مـردان و زنـان در کاپ آسـیا قابل‌قبول 
نبود نسـبت به شـرایط برای مهیاشـدن تدارکات تیم ملی 
ابـراز نارضایتـی کـرد.  جـواد داوری در گفتگـو بـا مهـر در 
مـورد عملکـرد تیم‌های ملی بسـکتبال سـه‌نفره ایـران در 
کاپ آسـیا، شـرایط تیم ملی زنـان برای دو دیـدار در غرب 
آسـیا و همچنیـن نتیجـه برنامه‌ریزی‌هـا بـرای تیـم ملی 

داد. توضیح 
ÁÁ تیم ملی بسکتبال ســه‌نفره دختران به 

نتیجه مورد نظر نرسید
 او در مـورد تیـم ملـی سـه‌نفره دختـران و عملکردش 
در کاپ آسـیا گفت: در بخش دختران از سـال گذشـته که 
در رقابت‌های قهرمانی آسـیا شـرکت کردیـم، با رویکردی 
برنامه‌هـای  پیگیـر  آینده‌نگـری  و  همیشـه  از  متفـاوت 
آماده‌سـازی بودیـم. نتیجـه هم این شـد که در کاپ آسـیا 
برابـر قزاقسـتان پیـروز شـدیم درحالی‌کـه همیشـه برابـر 
همیـن تیم نـاکام می‌ماندیـم. اگرچـه در همیـن رقابت‌ها 
متحمـل ۲ شکسـت شـدیم و از مرحلـه مقدماتـی صعـود 
نکردیـم. پیش‌بینـی ایـن بـود کـه جـزو ۶ - ۵ تیـم اول 

شـویم؛ امـا بـه نتیجه مـورد نظر نرسـیدیم.
ÁÁ برنامه‌ریزی برای حضور بیشتر در مسابقات 

دارای رنکینگ
 او بـا بیـان اینکـه می‌توانسـتیم نتیجـه‌ای بهتـر از 
ایـن کسـب کنیـم، خاطرنشـان کـرد: برنامه‌ای کـه امروز 
بـرای تیـم سه‌به‌سـه بانـوان داریـم این اسـت که شـرایط 
به‌گونـه‌ای شـود کـه از رقابت‌های آتی بتوانیـم وارد جدول 
مقدماتـی نشـویم و از جـدول اصلـی دیدارهایمـان را آغاز 
کنیـم. این مهـم با حضور بیشـتر در رویدادهـای رنکینگ 
دار مهیـا می‌شـود. سـال گذشـته بـا همیـن هـدف بـرای 
شـرکت در مسـابقات آذربایجان اقدام کردیم که با مشکل 

ویـزا مواجه شـدیم.
ÁÁنتایج تیم سه‌نفره مردان هم قابل‌قبول نبود 

 رئیـس فدراسـیون بسـکتبال در مـورد عملکـرد تیـم 
ملـی مـردان در کاپ آسـیا کـه پرونـده آن بعـد از صعـود 
از مرحلـه مقدماتـی بـا شکسـت برابـر ژاپـن و اسـترالیا 
بسـته شـد، تصریـح کـرد: پیـش از حضـور در کاپ آسـیا، 
رویـدادی برگزار نشـد کـه از آن بتوانیم به‌عنـوان تدارکات 
بـرای تیم ملی اسـتفاده کنیـم؛ بنابراین دیدارهـای مرحله 
مقدماتـی ایـن رقابت‌هـا بـرای تیم ایـران حکم تـدارکات 
داشـت. بااین‌حـال نتایج کسـب شـده برایمـان قابل‌قبول 
نبـود اگرچـه الان در جایگاهـی قـرار گرفته‌ایـم کـه روی 
بسـکتبال سه‌به‌سـه ایـران حسـاب می‌شـود و از این بابت 

خوشـحالیم اما اصاًل راضی نیسـتیم.
ÁÁ هدف فدراســیون مشــخص است؛ اما 

نتیجه‌گیری دست ما نیست
 داوری بـا تأکیـد بـر اینکـه شـرایط امـروز بسـکتبال 

نیسـت، گفـت:  پیـش  سـه‌نفره اصاًل شـبیه ۱۰ سـال 
هدف‌گذاری فدراسـیون برای این بخش مشـخص اسـت، 
می‌خواهیـم وارد جمـع بهترین‌ها شـویم؛ امـا نتیجه‌گیری 
دسـت ما نیسـت، دست بازیکنان اسـت. ما برای مهیاشدن 
بهتـر شـرایط و حضـور بیشـتر در مسـابقات برنامه‌ریـزی 
می‌کنیـم و بازیکنـان هـم بایـد بـرای آماده‌شـدن بیشـتر 

تلاش داشـته باشـند.
ÁÁ اعزام تیم ملی سه‌نفره مردان به انتخابی 

جهان
 او از اعـزام تیـم ملـی بسـکتبال سـه‌نفره مـردان بـه 
رقابت‌هـای انتخابی جهـان خبر داد و گفـت: این رقابت‌ها 
یـک مـاه دیگـر در آذربایجان برگزار می‌شـود امـا هنوز در 
مـورد ترکیب تیـم اعزامی و اینکه ترکیب کاپ آسـیا اعزام 
شـود یـا از بازیکنان دیگر اسـتفاده شـود، بـه نتیجه قطعی 

نرسیده‌ایم.
ÁÁروند تیم ملی زنان قابل‌قبول است 

 رئیـس فدراسـیون بسـکتبال همچنیـن در مـورد تیم 
ملـی بسـکتبال زنان کـه ۲ دیـدار تدارکاتی خـود در لبنان 
را بـا پیـروزی پشـت سـر گذاشـت و اینگونه بـرای حضور 
در مسـابقات غـرب آسـیا و دیدار بـا سـوریه و اردن جهت 
کسـب مجـوز ورود بـه دیویـژن B آسـیا آماده شـد، گفت: 
رونـدی کـه در تیـم بانوان طی می‌شـود قابل‌قبول اسـت؛ 
چـون نـگاه ویـژه‌ای بـه این بخـش داریـم. البته هنـوز در 
ایـن بخـش بایـد کارهـای زیـادی انجام شـود، بایـد روی 

کیفیـت لیگ بانـوان بیشـتر کار کنیم.
ÁÁ تقویت تیم زنان برای قرارگرفتن در جمع 

بهترین‌ها

 داوری افـزود: در ایـن مقطـع هدف این اسـت که وارد 
دیویژن B آسـیا شـویم و این مسـیر را تا رسـیدن به جمع 
۶ - ۵ تیـم برتـر آسـیا ادامـه دهیـم. وقتـی وارد این جمع 
شـویم؛ یعنـی جـزو ۱۲ - ۱۰ تیـم برتر دنیا شـده‌ایم و این 
هـدف کلـی ما اسـت. با ایـن نگاه اقـدام به تقویـت تیم با 

جذب بهترین بازیکنـان کردیم.
ÁÁ از خیلی وقت پیش دنبال جذب رکسانا 

برهمن بودیم
 او در مـورد رکسـانا برهمـن بازیکن ایرانی متولد شـده 
در آمریـکا کـه برای نخسـتین‌بار در ترکیب تیـم ملی زنان 
قـرار گرفته اسـت، گفت: بازیکنـان این‌چنینی که علاقمند 
بـه بـازی بـرای تیـم ملـی ایران هسـتند، کـم نیسـتند. از 
خیلـی وقـت پیش بـه دنبال جذب رکسـانا برهمـن بودیم 
و در ایـن مسـیر از سـرمربی تیـم هـم کمـک گرفتیـم. 
به‌هرحـال النـی کاپوچیانی مربی شـناخته شـده‌ای اسـت 
و حضـورش در رأس تیـم در به‌نتیجه‌رسـیدن خیلـی از 

برنامه‌هـا ثاثیرگذار اسـت.
ÁÁعقب‌ماندگی در بسکتبال زنان زیاد است 

دختـران  بخـش  در  کل  در  شـد:  یـادآور  داوری   
عقب‌ماندگی‌هـای زیادی داریم. حضور دختران با پوشـش 
اسالمی در میادیـن بین‌المللـی خیلـی دیر تصویب شـد و 
همیـن موضـوع آنهـا را خیلی عقـب انداخته اسـت. نیاز به 
جهش‌هـای این‌چنینـی داریم تـا زودتـر عقب‌ماندگی‌ها را 
تاحدامـکان جبـران کنیم. رئیس فدراسـیون بسـکتبال در 
پاسـخ به این پرسـش کـه »آیا مشـابه این برنامـه را برای 
بخـش مردان هـم در نظر داریـد؟«، گفـت: در مجموع در 
بخش مـردان بازیکنان شناخته‌شـده‌تر هسـتند و وضعیت 

به‌طورکلـی فـرق دارد.
 ممکـن بـرای تیم‌هـای پایه مردان مشـابه ایـن اتفاق 
بیفتـد، وگرنـه بازیکنانی داشـته‌ایم کـه رفته‌انـد و اول باید 

تکلیـف آنها را مشـخص کنیم.
ÁÁشرایط برای تدارکات تیم ملی خوب نیست 

بـرای تیـم  برنامه‌هـای پیش‌بینی‌شـده  او در مـورد   
ملـی کـه بعـد از صعـود به کاپ آسـیا بـا عنـوان تیم ملی 
را رهـا نمی‌کنیـم وعـده آن را داده بـود، گفـت: برنامه زیاد 
داریـم، بـرای آنهـا از خیلـی وقت پیـش اقدام بـه رایزنی و 
مذاکـره کرده‌ایـم؛ امـا هنوز هیـچ یک به قطعیت نرسـیده 
اسـت. در کل از حیـث مهیاکـردن تدارکات، شـرایط خیلی 
خـوب نیسـت؛ امـا اجـازه نمی‌دهیـم همین‌گونـه باقـی 
بمانـد. رایزنی‌هـا و مذاکـرات ادامـه دارد و حتمًا بخـش 

قابل‌توجهـی از برنامه‌هـا را بـه نتیجـه می‌رسـانیم.
ÁÁتمرکز هم‌زمان فدراسیون روی سه تیم 

 داوری بـا یـادآوری اینکـه ایـن روزها تیـم ملی »ب« 
زیر نظر مانولوپولوس سـرمربی تیـم ملی پیگیر تمریناتش 
اسـت، گفـت: وقتی تیـم ملی هنـوز برنامه‌ای نـدارد از این 

مربـی یونانـی در بخش‌هـای دیگر اسـتفاده می‌کنیم. 
سـه تیـم ایران نوین، ب و تیم ملـی را داریم و همزمان 
بـه هـر سـه توجه داریـم. تیم ایـران نویـن بـا آینده‌نگری 
بیشـتر و حضـور بازیکنـان زیـر ۲۱ سـال پیـش مـی‌رود. 
بازیکنانـی کـه شـرایط حضـور در این تیـم را ندارنـد، وارد 
تیـم ب می‌شـوند امـا هسـتند نفراتـی کـه می‌تواننـد در 
ترکیـب هـر دو تیـم باشـند. ایـن دو تیـم بـرای کمک به 
تیـم ملی شـکل‌گرفته‌اند بنابرایـن روی آنها تاکیـد زیادی 

داریم.

عقب‌ماندگی در بسکتبال زنان زیاد است

 اعضا شورای‌عالی ورزش 
استان اصفهان معرفی شدند

گروه ورزش: با حکم استاندار اصفهان مسعود انصاری 
مهر و امین کریمیان به‌عنوان اعضا شورای‌عالی ورزش 
انجام  مکاتبه  پی  در  شدند.  معرفی  اصفهان  استان 
از سوی سید مهدی صدری، مدیرکل ورزش و  شده 
شورای‌عالی  تشکیل  بر  مبنی  اصفهان  استان  جوانان 
اصفهان  استاندار  جمالی‌نژاد  مهدی  استان،  ورزش 
مسعود انصاری مهر و امین کریمیان از پیشکسوتان و 
صاحب‌نظران حوزه ورزش را به‌عنوان نماینده استاندار 
کرد.  معرفی  اصفهان  استان  ورزش  شورای‌عالی  در 
سازمان  مدیرعامل  پیش‌ازاین  مهر  انصاری  مسعود 
ورزش شهرداری اصفهان، مدیر آکادمی علوم ورزش 
لوافان اصفهان، مشاور و طراح برنامه‌های استراتژیک 
در برخی فدراسیون‌ها و باشگاه‌های ورزشی کشور بوده 
تألیف  و  مشاوره‌ای  و  علمی‌پژوهشی  سابقه  او  است. 
چندین جلد کتاب در حوزه ورزش را در کارنامه خود دارد. 
امین کریمیان نیز از مدیران باسابقه اجرایی، اقتصادی 
که  می‌شود  محسوب  کشور  ورزش  حوزه  رسانه‌ای  و 
پیش‌ازاین به‌عنوان مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری 
معاون  و  شهرداری  نیک‌اندیش  باشگاه  مدیرعاملی  و 
باشگاه‌های سپاهان و ذوب‌آهن اصفهان فعالیت می‌کرد. 
فولاد  سیرجان،  گل‌گهر  باشگاه‌های  مشاور  سابقه  او 
خوزستان و پیکان تهران و شورای‌عالی استان‌ها را در 
کارنامه خود دارد. کریمیان که تألیفات زیادی در حوزه 
ورزش دارد اکنون رئیس انجمن نویسندگان، خبرنگاران 

و عکاسان ورزشی استان اصفهان است.
 

 مربیان باید فنون ایرانی 
کشتی را آموزش دهند

دارنده نشان برنز بازی‌های المپیک ۱۹۶۰ رم با اشاره 
به ضعف برخی از کشتی‌گیران ایران در اجرای فنون 
گفت: باید مربیان سازنده از این دانش برخوردار باشند تا 
بتوانند فنون مختلف به‌خصوص فنون ایرانی را به نسل 
جوان کشتی آموزش دهند.  محمدابراهیم سیف‌پور در 
گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: کشتی در ایران طرفداران 
خودش را دارد و استعدادهای زیادی درحال‌رشد هستند. 
برای‌آنکه کشتی‌گیران ما بتوانند در اوزان‌های مختلف 
)نیم‌بند(  ارائه فنون ناقص  از  باید  صاحب مدال شوند 
پرهیز کنند. کشتی‌گیران جوان باید تمرین و پشتکار را 
سرلوحه کار خود قرار داده و نباید پس از اتمام تمرینات، 
تشک را ترک کنند. دارنده برنز کشتی آزاد المپیک ۱۹۶۰ 
رم ادامه داد: کشتی‌گیران جوانان باید متوجه باشند که 
بدن ایده‌آل نه‌تنها با دنبل و هالتر ساخته نمی‌شود؛ بلکه 
زیاد  خاک‌شدن‌های  و  سخت  تمرینات  با  را  آن  باید 
آبدیده کرد. باتوجه‌به اینکه کشتی ایران با ارائه فنون 
و زیرگیری‌ها همیشه در سطح جهان شناخته می‌شد؛ 
اما اکنون این فنون رو به فراموشی است. زمانی که این 
فنون از ما گرفته شد دیگر کسی آن را به نسل جوان 
کشتی آموزش نداد. ارائه فنونی ایرانی، پیشرفت کشتی 
ما را تضمین خواهد کرد؛ البته مربیان سازنده باید از این 
برای  را  کشتی‌گیران  بتوانند  تا  باشند  برخوردار  دانش 
این رشته آماده کنند. مربی سابق تیم ملی کشتی آزاد 
ایران  این راهم گفت: در حال حاضر وضعیت کشتی 
اما  است؛  مطلوب  جهان،  مطرح  کشتی‌گیران  نبود  با 
اگر به دنبال رشد این رشته در کشورمان هستیم باید 
افکار جوانان را آماده کنیم تا در مبارزات خود بتوانند 
در لحظه با ارائه فنون و بدلکاری مختلف پیروز شوند. 
دارنده ۲ نشان طلای جهان در پاسخ به این سؤال که 
رمز موفقیت شما در سه وزن متفاوت چه بوده، گفت: 
آمادگی ذهنی مهم‌ترین رمز موفقیتم در این اوزان بود. 
من همیشه با این ذهن که پیروز مبارزات می‌شوم به 
روی تشک می‌رفتم و باعث شد تا پیروز از این دیدارها 
باشم. سیف‌پور همچنین با ذکر خاطره‌ای از جهان‌پهلوان 
جهان‌پهلوان  با  من  داد:  توضیح  و  کرد  اشاره  تختی 
تختی سوای رفاقت زیاد، در رویدادهای مختلف جهانی 
توانستیم مدال‌های ارزشمندی را برای کشورمان کسب 
کنیم. شیرین‌ترین خاطره من از این دوران، قهرمانی در 
آوردگاه جهانی ۱۹۶۱ یوکاهاما و ۱۹۶۵ منچستر بود که 
من در ۲ وزن ۵۷ و ۶۳ کیلوگرم به مدال طلا رسیدم. 
در یوکاهاما ایران بااقتدار توانست ۵ نشان طلا توسط 
مهدی‌زاده،  منصور  تختی،  غلامرضا  حبیبی،  امامعلی 
محمدعلی صنعت‌کاران و محمدابراهیم سیف‌پور کسب 
نیز به نشان  کرد. نصرالله سلطانی‌نژاد و حمید توکل 
ارزشمند نقره و برنز دست یافتند. او ادامه داد: تلخ‌ترین 
خاطره من در این دوران مربوط به المپیک ۱۹۶۰ رم 
بود که حق من و غلامرضا تختی را با ناداوری خوردند. 
من می‌توانستم در این بازی‌ها به نشان طلا برسم؛ اما 
برنز  مدال  به  نهایت  در  که  بود  به‌گونه‌ای  قضاوت‌ها 
رسیدم. در این آوردگاه تختی نیز یکی از شانس‌های 

کسب نشان طلا بود؛ اما در نهایت به مدال نقره رسید.

 پایان کار نمایندگان ایران در 
المپیک دانش‌آموزی

 رقابت‌های المپیک دانش‌آموزی امروز در صربستان 
به پایان رسید و کاروان ایران موفق به کسب ۸۶ مدال 
ورزشکاران  ایسنا،  گزارش  به  شد.   رقابت‌ها  این  در 
المپیک  رقابت‌های  از  روز  آخرین  در  ایران  دانش‌آموز 
دانش‌آموزی در رشته‌های بوکس، تیراندازی با کمان، 
پرداختند  حریفان  با  رقابت  به  جودو  و  تنیس‌روی‌میز 
که در روز هفتم این رقابت‌ها موفق به کسب ۵ مدال 
طلا، ۳ نقره و ۳ برنز شدند. با احتساب مدال‌های کسب 
شده در پایان روز هفتم بازی‌ها کاروان ایران که برای 
نخستین‌بار در این مسابقات در رده سنی زیر ۱۵ سال 
شرکت کرده بود، موفق به کسب ۲۹ طلا، ۲۸ نقره و 

۲۹ برنز شد.

    خارج از گود منهای  فوتبال   

ذوب‌آهن در پایان هفته بیسـت و ششـم 
لیـگ برتـر در حالـی بـر جایـگاه هفتـم 
تکیـه زده کـه بـا مشـکلات پرشـماری 
دسـت‌وپنجه نـرم می‌کنـد. مشـکلاتی 
همچـون پرداخت‌های عقب‌افتـاده کادر 
فنـی و بازیکنـان و البتـه تغییـر مدیریت 
باشـگاه در میانـه لیـگ. بااین‌حـال محمد ربیعی توانسـته 
تیمـش را از منطقـه سـقوط دور کـرده و در جایـگاه امـن 
حفـظ کنـد. آن‌هـا ۳۲ امتیـاز اندوختـه دارنـد کـه حاصل 

هفـت پیـروزی و ۱۱ تسـاوی اسـت.
 البته در کارنامه گاندوهای اصفهانی هشـت شکسـت هم 
بـه ثبت رسـیده اسـت. به‌هرحـال ذوب‌آهن فصـل جاری 
رونـدی سینوسـی را دنبـال کـرد و به نظر می‌رسـد همین 

رونـد همچنان ادامه‌دار باشـد. 
تیمـی کـه توانسـته بـود فـولاد را بـا نتیجه سـه بـر صفر 
شکسـت دهـد، هفتـه بعـد بـا دو گل مغلـوب آلومینیـوم 
اراک شـد. ذوبی‌هـا پیـش از رویارویی با فـولاد در ۳ بازی 
گذشـته خودشـان در لیـگ برتـر و جـام حذفـی، ۳ باخت 
متوالـی را متحمـل شـده بودنـد و در ۷ مسـابقه تمامـی 

رقابت‌هـا طعـم پیـروزی را نچشـیده بودنـد.
 ذوب‌آهـن در شـرایطی یـک بـرد شـیرین و سـه گلـه را 

مقابـل فولاد خوزسـتان جشـن گرفت که مدتـی طولانی 
در کسـب پیروزی در لیگ برتر ناکام مانده بود. شـاگردان 
محمـد ربیعـی بعـد از آنکه در هفتـه چهاردهـم لیگ برتر 
مقابـل مس رفسـنجان بـه برد رسـیدند هیچ پیـروزی‌ای 
نداشـتند و مقابـل فـولاد بـا به ثمر رسـاندن سـه گل این 
طلسـم بـرای گاندوها شکسـته شـد و آن‌ها نفـس راحتی 

بعـد از هفته‌ها کشـیدند. 
ذوب‌آهـن در حالـی بعـد از ۶۳ روز در لیـگ برتـر بـه بـرد 
رسـید کـه در بازی‌های قبلـی دچار بدشانسـی‌های زیادی 
شـده و اشـتباهات عجیـب داوری نیـز بـه ضـرر ایـن تیم 
شـده بود. امـا دیدار مقابـل آلومینیوم اراک همـه امیدها را 

با یـاس تبدیـل کرد.
 به‌هرحـال ذوب‌آهـن در ایـن فصل در مصـاف با تیم‌های 
مدعـی و بـزرگ عملکـرد قابل‌قبولـی داشـته و توانسـته 

امتیازهـای فراوانـی را از آن‌هـا بگیرد.
 سـبز و سـفیدها ۲ تسـاوی از پرسـپولیس گرفتند تا چهار 
امتیـاز سرخ‌پوشـان در مصـاف بـا ایـن تیـم از بیـن برود. 
سـپاهان نیـز پیـش از برتـری پـرگل چنـدی پیـش، در 
مسـابقه رفـت برابر همشـهری خود به‌تسـاوی یک‌بریک 

قناعـت کـرده بود. 
ماجـرای تراکتـور صدرنشـین نیـز چندان متفاوت نیسـت. 

تیـم تحت هدایت محمـد ربیعی موفق شـد در تبریز، این 
تیـم را مقابـل دیـدگان هواداران پرشـورش بـا نتیجه یک 
بـر صفر شکسـت دهد. البتـه در دیـدار برگشـت نوبت به 
قرمزپوشـان رسـید کـه میزبـان دردسرسازشـان را با یک 

گل از پیـش رو بردارند.
 هنـوز بـازی برگشـت ذوب‌آهـن و اسـتقلال بـه انجـام 
نرسـیده؛ امـا نماینده اصفهان موفق شـد در دیـدار رفت با 
نتیجـه پرگل ۳ بـر صفر از سـد آبی‌پوشـان تهرانی بگذرد 
و آن‌هـا را بـا روحیه‌ای پایین به اسـتقبال مصـاف با النصر 

در دور گروهـی لیگ نخبگان بفرسـتد. 
یـک پیـروزی پـرگل ۳ بـر صفر مقابل فـولاد را هـم باید 
بـه این فهرسـت اضافـه کرد. آن‌هـا توانسـتند تیم یحیی 
گل‌محمـدی را به‌راحتـی هرچه‌تمام‌تـر در هـم بکوبنـد و 

انتقـام باخـت یـک بر صفـر دور رفـت را بگیرند. 
بـا ایـن اوصـاف عملکـرد ذوب‌آهـن در ۹ بـازی مقابـل 
تیم‌هـای بـزرگ فوتبـال ایـران ۳ بـرد، ۳ مسـاوی و ۳ 

باخـت بـوده اسـت. 
پـس از برد ۲ بر یک در رفسـنجان مقابـل مس، ذوب‌آهن 
در هفـت مسـابقه رسـمی بعـدی در لیـگ و جـام حذفـی 
رنـگ بـرد را ندیـد و بعـد از ۴ تسـاوی متوالـی مقابـل 
نسـاجی، پرسـپولیس، هوادار و خیبر، نوبت به ۳ شکسـت 

پی‌درپـی در مصـاف بـا تراکتـور، ملـوان )جـام حذفـی( و 
سـپاهان رسید. 

آن‌هـا سـال جدیـدی را بـا شکسـت دور از انتظـار خانگی 
مقابـل چادرملـو اردکان آغـاز کردند. شکسـتی که محمد 

ربیعی را در شـرایط دشـواری قـرار دارد. 
براین‌اسـاس بـازی بـا شـمس آذر اهمیت دوچنـدان برای 
گاندوهـای اصفهانـی پیدا کرد چـرا که ذوبی‌هـا باتوجه‌به 
شـرایط جـدول و انگیـزه بـرای جبـران شکسـت هفتـه 

گذشـته، باانگیـزه‌ای مضاعـف وارد میدان شـدند. 
شـاگردان محمـد ربیعی در تیـم ذوب‌آهن طی سـه هفته 
گذشـته نتایـج متفاوتـی را تجربه کردند. آن‌هـا ابتدا موفق 
شـدند در دیداری حسـاس، گل‌گهر سیرجان را در خانه‌اش 

دهند. شکست 
 بـردی کـه اعتمادبه‌نفس زیادی به تیم اصفهانی بخشـید 
و موقعیـت آن‌هـا را در جـدول بهبـود داد. بااین‌حـال، روند 
صعـودی ذوب‌آهن با شکسـتی غیرمنتظره برابـر چادرملو 

اردکان متوقف شـد.
 ذوب‌آهـن بـا پیـروزی مقابل رقیـب قزوینی می‌توانسـت 
امیـدوار باشـد که ضمن جبـران ناکامی هفته گذشـته، در 
صـورت لغـزش ملـوان، بـه رتبه ششـم جدول نیـز صعود 
کنـد. جایگاهی کـه باتوجه‌به شـرایط متغیر جـدول لیگ، 

بـرای آن‌ها کاماًل در دسـترس بود.
 ایـن هدف انگیـزه مضاعفی بـرای سبزپوشـان اصفهانی 
ایجـاد کـرد تـا با تمرکـز کامل پـا به میـدان بگذارنـد. در 
ترکیـب ذوب‌آهـن بـرای این دیدار نسـبت به بـازی قبلی 

مقابـل چادرملـو تغییراتـی به چشـم می‌خورد.
داوود  دروازه  خـط  در  گرفـت  تصمیـم  ربیعـی  محمـد   
نوشـی‌صوفیانی را جایگزیـن پارسـا جعفـری کنـد. ضمن 
اینکه حسـن شوشـتری و محمد عباس‌زاده نیـز از ترکیب 
خـارج شـده و نـادر محمـدی و پـدرام قاضی‌پـور به جمع 

نفـرات اصلـی اضافه شـده‌اند.
 آن‌هـا فاصلـه چندانـی هم بـا پیـروزی نداشـتند؛ اما گلی 
کـه در دقیقـه ۹۰ از میزبـان دریافـت کردنـد سـه امتیاز را 

به یـک تبدیـل کرد.


